
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023013000243

243

Nº 21, segunda-feira, 30 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL SETE DE SETEMBRO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 2/2023. Objeto: Aquisição de micro-ônibus. Recebimento
das propostas: até 27/02/2023, às 9h. Início da disputa: 27/02/2023, às 9h05min.
Participação pelo site: www.pregaobanrisul.com.br. Maiores informações pelo fone (55)
3614-2315 junto ao Setor de Compras ou no site www.setedesetembro.rs.gov.br

Sete de Setembro/RS, 27 de janeiro de 2023.
MARCIO POLITOWSKI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PALMEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2023

O Município de Três Palmeiras, conforme Lei Federal nº 10.520/02, e subsidiado
a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 01/2023.
Abertura: 10.02.2023 às 08:15 horas. Objeto: aquisição DE EQUIPAMENTOS AGR Í CO L A S
CONVÊNIO MAPA Nº 926999/2022. A sessão virtual do Pregão Eletrônico será realizada no
seguinte endereço: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Cópia dos Editais:
Prefeitura Municipal de Três Palmeiras ou no site
https://www.trespalmeiras.rs.gov.br/editais.

Três Palmeiras, 26 de janeiro de 2023.
CLAUMIR CESAR DE OLIVERA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

Objeto: concessão de uso e exploração comercial junto à área do Ginásio Municipal de
Esportes Olívia Kappell. Abertura: 02/03/2023, às 08h30, na Prefeitura, Rua Frederico
Trarbach, 655 - Centro. Informações pelo fone, (51) 3655-9085 e/ou e-mail:
licitacoes@valeverde.rs.gov.br. Edital no site: www.valeverde.rs.gov.br.

CARLOS GUSTAVO SCHUCH
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE ANULACAO

PREGAO ELETRONICO Nº 151/2022

O Prefeito de Viamao comunica a anulacao do Pregao Eletronico para
contratacao de operacao de capina mecanizada de vias e logradouros publicos; pintura de
meio-fio de vias e logradouros publicos; operacao de limpeza e conservacao e pintura de
meio-fio em areas publicas, parques, pracas e areas verdes; operacao de rocadeira
mecanizada de estradas e vias rurais; operacao de limpeza de focos de descarte em area
urbana na cidade de viamao, Edital 723/2022, devido a apontamentos realizados pelo
TCE/RS.

Viamao, 27 de janeiro de 2023.
NILTON MAGALHAES

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO RP Nº 167/2022

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico RP para
limpeza de poços artesianos, que ocorrera dia 09/02/2023, as 14h02min, conforme Edital
793/2022, a disposicao no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 27 de janeiro de 2023.
NILTON MAGALHAES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 5/2023

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico para
aquisição de ventiladores de parede para escolas da rede municipal de ensino, que
ocorrera dia 10/02/2023, as 14h02min, conforme Edital 16/2023, a disposicao no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 27 de janeiro de 2023.
NILTON MAGALHAES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO RP Nº 2/2023

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico RP para
aquisição de cadeiras, que ocorrera dia 09/02/2023, as 10h02min, conforme Ed i t a l
02/2023, a disposicao no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 27 de janeiro de 2023.
NILTON MAGALHAES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO RP Nº 168/2022

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico RP para
aquisicao de bens permanentes (mobiliarios), destinados a equipar as unidades de saude
da secretaria municipal de saude, que ocorrera dia 13/02/2023, as 14h02min, conforme
Edital 795/2022, a disposicao no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 27 de janeiro de 2023.
NILTON MAGALHAES

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 (PA 30685/2022-SEMAS)

CPLP II - 15/02/2023 às 09:00 horas
Contratação de empresa especializada em prestação de serviço contínuo de

pré-preparo, preparo e distribuição de alimentação balanceada aos atendidos nos Centros
Integrados de Convivência-CICS, Casas da Criança, no Abrigo Municipal e na Casa do Sorriso
e fornecimento de kit lanche nos CRAS e Unidades de Cantagalo e Mar do Norte no
Município de Rio das Ostras/ RJ. - Valor Estimado: R$ 1.957.069,50 - CÓDIGO UASG:
982921

Local: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br

Rio das Ostras-RJ, 26 de janeiro de 2023.
GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário Municipal de Administração Pública

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 189/2022

(PAs 7290/2022; 17459/2022; 19394/2022; 19350/2022; 19741/2022;
19463/2022; 16575/2022; 22356/2022; 22631/2022), eventual contratação de empresa
especializada para prestar serviços de locação de veículos, sem motorista para atender as
demandas das diversas Secretarias do Município de Rio das Ostras, inicialmente marcado
para o dia 01/02/2023 às 09:00 horas fica ADIADO para o dia 14/02/2023 às 09:00 horas,
em virtude de alteração do Anexo I - Termo de Referência do Edital. . (CPLP II) - Valor
Estimado: R$ 2.788.800,00 - CÓDIGO UASG: 982921

Local: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br

A alteração foi publicada no Jornal Oficial do Município de Rio das Ostras.
O Edital consolidado se encontra disponível no site www.riodasostras.rj.gov.br e

no DELCO sito à Rua Campo de Albacora, 75 - Loteamento Atlântica - Rio das Ostras/ RJ -
E-mail: delcopmro@gmail.com / Tel: (22) 2771-6404

Rio das Ostras-RJ, 26 de janeiro de 2023.
GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário Municipal de Administração Pública

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 (PA 30685/2022-SEMAS)

Contratação de empresa especializada em prestação de serviço contínuo de
pré-preparo, preparo e distribuição de alimentação balanceada aos atendidos nos Centros
Integrados de Convivência-CICS, Casas da Criança, no Abrigo Municipal e na Casa do Sorriso
e fornecimento de kit lanche nos CRAS e Unidades de Cantagalo e Mar do Norte no
Município de Rio das Ostras/ RJ. - Valor Estimado: R$ 1.957.069,50 - CÓDIGO UASG:
982921

Local: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 189/2022 SRP

Pregão Eletrônico - SRP 189/2022 (PAs 7290/2022; 17459/2022; 19394/2022;
19350/2022; 19741/2022; 19463/2022; 16575/2022; 22356/2022; 22631/2022), eventual
contratação de empresa especializada para prestar serviços de locação de veículos, sem
motorista para atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Rio das
Ostras, inicialmente marcado para o dia 01/02/2023 às 09:00 horas fica ADIADO para o dia
14/02/2023 às 09:00 horas, em virtude de alteração do Anexo I - Termo de Referência do
Edital. . (CPLP II) - Valor Estimado: R$ 2.788.800,00 - CÓDIGO UASG: 982921

Local: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br

A alteração foi publicada no Jornal Oficial do Município de Rio das Ostras.
O Edital consolidado se encontra disponível no site www.riodasostras.rj.gov.br e

no DELCO sito à Rua Campo de Albacora, 75 - Loteamento Atlântica - Rio das Ostras/ RJ -
E-mail: delcopmro@gmail.com / Tel: (22) 2771-6404

Rio das Ostras-RJ, 26 de janeiro de 2023.
GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário Municipal de Administração Pública
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação de 24/01/2023, Seção 3, pág 220, que trata sobre o AVISO
DE AUDIÊNCIA E CONSULTA PÚBLICA

Onde se lê:
A Audiência e Consulta Pública ocorrerão no dia 09 de fevereiro de 2023,

com início previsto para as 15h.
Leia-se:
A Audiência e Consulta Pública ocorrerão no dia 09 de fevereiro de 2023,

com início previsto para as 15h, no seguinte endereço: Auditório do Parque Natural
Municipal de Saudade, situado à Rua Elza Maia de Amorim, nº3538, bairro Saudade -

Barra Mansa - RJ.
E, onde se lê:
Os documentos estarão disponíveis no sítio eletrônico da Prefeitura

Municipal de Barra Mansa (www.portaltransparencia.rj.gov.br).
Leia-se:
Os documentos e regulamento da audiência pública estarão disponíveis no

sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Barra Mansa
(www.portaltransparencia.barramansa.rj.gov.br).

CÉSAR GONÇALVES DE CARVALHO
Presidente - Fundo Especial de Iluminação Pública -

FUNDIP

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-30T00:09:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




